CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 016/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de janeiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
013/2021, de autoria do Vereador CLÁUDIO COELHO PEREIRA, com o apoio do
Vereador Clayton Francisco Brazão, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência que, por meio da secretaria competente, seja realizada licitação com o
objetivo de construir um reservatório de água no Loteamento Jardim Milani, Bairro
dos Bosques, tendo em vista que os moradores locais depositaram para a
Superintendência de Água e Esgoto — SAE a quantia de R$200.000,00 (duzentos mil
reais) para edificação do mesmo. Cumpre ressaltar que o dinheiro já se encontra em
posse do Poder Público, não havendo razão plausível para a demora na realização
dos procedimentos necessários para efetivar a construção do referido reservatório.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

LE~RDO RODRIGÕ'ED EKNETO
Presidente

SEBASTIÃO J AQUIM VIEIRA
1° Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG